平成 29 年 4月 3日

各 位

会 社 名 株式会社トーシン

代表社名 代表取締役社長 石田 信文

（ＪＡＳＤＡＱコード番号 9444）

問合せ先 取締役社長室長兼総務部長

 旭 萌々子

（TEL ０５２－２６２－１１２２）

プラスワンマーケティング株式会社への出資に関するお知らせ

当社は、格安スマートフォン「ＦＲＥＥＴＥＬ」の販売代理店事業を行うため、プラスワンマ

ーケティング株式会社に出資致しましたのでお知らせいたします。

記

１． 出資の目的

仮想移動体通信事業者(ＭＶＮＯ) プラスワンマーケティング株式会社との長期継続的な取引

関係の維持・発展を図り、一般代理店より強固な関係を気付き、中部エリア（愛知県、岐阜県、

三重県、静岡県）を中心とし、またその他のエリアにおいてもフリーテルショップ出店に優位性

を持つことを目的としております。

２． 出資の概要

(１) 出資先の概要

会社名 ：プラスワンマーケティング株式会社

代表者 ：増田薫

所在地 ：東京都港区西新橋２－８－６

資本金 ：95 億 5,450 万円（資本準備金を含む）

設立  ：平成 24 年 10 月

事業内容：1）スマートフォンなど携帯電話機器の製造・販売

2）MVNO（SIM カードによる通信事業者）

3）モバイルアプリケーションの制作・販売

※出資比率は極めて僅少であり、子会社やその他関係会社等には該当いたしません。

３． 業績に与える影響

 平成 29 年 4 月期の連結業績への影響につきましては軽微であります。

以 上